
2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicio. 

b) Descripción del objeto: Atención al usuario y asistencia técnica para el mantenimien-
to básico de sistemas tecnológicos de los centros educativos públicos de la Conseje-
ría de Educación.

c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE n.º 2010/S
94-142332, de 15/05/2010; BOE n.º 133, de 01/06/2010 y DOE n.º 101, de 28/05/2010.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 700.000,00 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 07/09/2010.

b) Contratista: El Corte Inglés, SA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 700.000,00 euros (IVA Incluido).

6.- MODALIDAD DE FINANCIACIÓN:

Comunidad Autónoma.

Mérida, a 7 de octubre de 2010. La Secretaria General, P.D. de 31/01/2005 (DOE de
03/02/05), ELISA. I. CORTÉS PÉREZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2010, de la Secretaría General, por la que se
hace pública la adjudicación de la obra de “Agrupamiento de 3 unidades de
Infantil y reformas en el edificio de Primaria en el Colegio Público Nuestra Señora
del Rosario de Pueblonuevo del Guadiana”. Expte.: OBR1001015. (2010062447)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación de la Junta de Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: OBR1001015.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obra.

Jueves, 21 de octubre de 2010
24784NÚMERO 203



b) Descripción del objeto: Agrupamiento de 3 unidades de Infantil y reformas en el edificio de
Primaria en el Colegio Público Nuestra Señora del Rosario de Pueblonuevo del Guadiana.

c) Lote: No procede.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 78, de
27/04/2010.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

483.189,65 euros (IVA incluido). 

Cofinanciado en un 80% por el P.O. FEDER de Extremadura 2007-2013.

Eje 6, Tp 75 Inversiones en Infraestructuras en Materia de Educación.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 01/10/2010.

b) Contratista: Ingeniería y Construcciones Hernández Sastre, SA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación: 433.764,36 euros (IVA incluido). 

Cofinanciado en un 80% por el P.O. FEDER de Extremadura 2007-2013. 

Eje 6, Tp 75 Inversiones en Infraestructuras en Materia de Educación.

Mérida, a 8 de octubre de 2010. La Secretaria General (P.D. Resolución de 31.01.05, DOE n.º
13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2010, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación del suministro de “Equipamiento de material
didáctico, por obras, con destino a centros públicos de Infantil y Primaria de la
Comunidad Autónoma de Extremadura”. Expte.: ESUM1001021. (2010062418)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Educación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Equipamientos.

c) Número de expediente: ESUM1001021.

Jueves, 21 de octubre de 2010
24785NÚMERO 203


		2010-10-20T16:31:36+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




